
RDMO-Roadmap – Umfrageauswertung
27 gültige Stimmabgaben:

ULB Darmstadt

Max Weber Stiftung

KIT

Ruhr-Universität Bochum

Universität Potsdam

Universitätsbibliothek der RWTH Aachen

Technische Universität Dortmund

Universitätsbibliothek Hildesheim

Hochschule RheinMain

Bergische Universität Wuppertal

Max Planck Digital Library

Physikalisch-Technische Bundesanstalt (PTB)

Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg

Universität Hamburg

Universität zu Köln - (C³RDM)

ZB MED Informationszentrum Lebenswissenschaften

Universität Rostock

Max Rubner-Institut

Universität Duisburg-Essen

Technische Universität Braunschweig

Hochschule Fulda

Deutsches Archäologisches Institut

UB der LMU München

Technische Universität Berlin

Göttingen eResearch Alliance / SUB Göttingen

Julius Kühn-Institut

Leuphana Universität Lüneburg



RDMO-Roadmap – Priorisierung der 
Themencluster

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

 2. Projektrollen und -organisation

 7. Erweiterung der Multi-Site Funktionalität

 4. Site-Management

 6. Interoperabilität der Instanzen und Input/Output von Content

 3. Ansichten, Projekt Import/Export und Integration in andere Systeme

 8. einfachere Betrieb und Pflege der Instanz für Admins

 9. Architektur und Code-Maintenance

 5. Content-Management in der Instanz / Erstellung von Fragenkatalogen

 1. User-Experience und Produktivität für die Forschenden
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Priorisierungen der Themencluster - mittlere Rangposition und Standardabweichung



RDMO-Roadmap – Cluster 1  - User-Experience 
und Produktivität für die Forschenden 

1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0

Durchschnitt Cluster 1

Cluster1: User können eigenen Tasks erstellen, #498, ***

Cluster1: Progressbar von Unterprojekten anzeigen, #488, **

Cluster1: Validierung über Value-Types, #440, **

Cluster1: ORCID, ROR Schnellsuche, #438, ***

Cluster1: Progressbar berücksichtigt Bedingungen, #299, #429, **

Cluster1: Diff Funktion für Snapshots, #83,

Cluster1: Kommentarfunktion im Interview, #439, ***

Cluster1: Barrierefreie Nutzung von RDMO, #514, ***

Cluster1: Navigation zeigt beantwortete, optionale, etc. Fragen an, #424, **

Cluster1: Hilfe- und Kontaktinformationen im Interview anzeigen, #502, **

Cluster1: Hilfetexte für Optionen, #479, **

Cluster1: Projekt Templates, #152, #478, **

Cluster1: Daten aus bereits eingegebenen Datensätzen übernehmen, #474, #364, #217, **

Wichtigkeitsbewertung der Issues in Cluster 1

1 = unwichtig        2 = eher unwichtig    3 = mittel                  4 = wichtig        5 = sehr wichtig 



RDMO-Roadmap – Cluster 2 - Projektrollen 
und -organisation 

1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0

Durchschnitt Cluster 2

Cluster2: Batch-Erstellung von Unterprojekten, #486, **

Cluster2: Feste Datenfelder im Projekt (z.B. Fördernummer), #477, *

Cluster2: Versionierung von Antworten, ***

Cluster2: Kombinierter Export von Unterprojekten, #487, *

Cluster2: Kombinierter Export von Projekt und Katalog, #333, *

Wichtigkeitsbewertung der Issues in Cluster 2

1 = unwichtig        2 = eher unwichtig    3 = mittel                  4 = wichtig        5 = sehr wichtig 



RDMO-Roadmap – Cluster 3 - Ansichten, Projekt 
Import/Export und Integration in andere Systeme 

1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0

Cluster3: Jira Plugin, #392, **

Wichtigkeitsbewertung der Issues in Cluster 3

1 = unwichtig        2 = eher unwichtig    3 = mittel                  4 = wichtig        5 = sehr wichtig 



RDMO-Roadmap – Cluster 4 - Site-
Management 

1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0

Durchschnitt Cluster 4

Cluster4: Nutzungsstatistiken ausgeben, #476, **

Cluster4: Verbesserte Projekte-Ansicht, Filter, #459, **

Wichtigkeitsbewertung der Issues in Cluster 4

1 = unwichtig        2 = eher unwichtig    3 = mittel                  4 = wichtig        5 = sehr wichtig 



RDMO-Roadmap – Cluster 5 - Content-Management 
in der Instanz / Erstellung von Fragenkatalogen 

1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0

Durchschnitt Cluster 5

Cluster5: Drag and Drop im Management, #462, ***

Cluster5: URI Prefix für ganzen Katalog ändern, #136, *

Cluster5: Aliase für Attribute, #327, ***

Cluster5: Kurztitel für Navigation, #346, **

Cluster5: Markdown für weitere Felder (z.B. Titel), #441, **

Cluster5: View Plugins für flexiblere Ansichten, #437, **

Cluster5: Versionierung von Content-Elementen, #158, ****

Cluster5: Logische Kombination von Bedingungen, #98, ***

Cluster5: Vereinheitlichtes Interface zum Editieren von allen Elementen, ****

Cluster5: Tags, um Fragen verschiedenen Rollen oder ähnlichem zuzuordnen, #84, ***

Cluster5: Modularisierung Fragensets, Fragen, Optionen, #450, ****

Wichtigkeitsbewertung der Issues in Cluster 5

1 = unwichtig        2 = eher unwichtig    3 = mittel                  4 = wichtig        5 = sehr wichtig 



RDMO-Roadmap – Cluster 6 - Interoperabilität der 
Instanzen und Input/Output von Content 

1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0

Durchschnitt Cluster 6

Cluster6: Export mit Filterfunktion, #451, *

Cluster6: Übersichtlicher Import-Bildschirm, #469, #465, #468, *

Cluster6: Eingabemöglichkeiten beim Import (z.B. Titel, URI), #455, #466, *

Cluster6: Änderungen beim Import anzeigen, #272, *

Cluster6: Kombinierter Export mit Optionen und Bedingungen, #464, **

Wichtigkeitsbewertung der Issues in Cluster 6

1 = unwichtig        2 = eher unwichtig    3 = mittel                  4 = wichtig        5 = sehr wichtig 



RDMO-Roadmap – Cluster 7 - Erweiterung 
der Multi-Site Funktionalität 

1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0

Durchschnitt Cluster 7

Cluster7: Site-Editor Rolle, #491, ***

Cluster7: Rechtemanagement für die Editor:innen, Ownership für Elemente, #492, ***

Cluster7: Bessere Darstellung der vorhandenen Kataloge etc., #473, *

Wichtigkeitsbewertung der Issues in Cluster 7

1 = unwichtig        2 = eher unwichtig    3 = mittel                  4 = wichtig        5 = sehr wichtig 



RDMO-Roadmap – Cluster 8 - einfachere 
Betrieb und Pflege der Instanz für Admins 

1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0

Durchschnitt Cluster 8

Cluster8: Automatisiertes Testen des Contents, #159, ***

Cluster8: Nachrichten an die Nutzenden (neue Features, Wartungsarbeiten), #425, *

Wichtigkeitsbewertung der Issues in Cluster 8

1 = unwichtig        2 = eher unwichtig    3 = mittel                  4 = wichtig        5 = sehr wichtig 



RDMO-Roadmap – Cluster 9 - Architektur und 
Code-Maintenance 

1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0

Durchschnitt Cluster 9

Cluster9: Markdown Filtern (Script-Tag Injections), #453, *

Cluster9: Korrekte Grammatik für Mehrsprachigkeit, #59, **

Cluster9: Modernisierung Front-end, #518, ****

Cluster9: Django 4.0 Kompatibilität, #442, **

Wichtigkeitsbewertung der Issues in Cluster 9

1 = unwichtig        2 = eher unwichtig    3 = mittel                  4 = wichtig        5 = sehr wichtig 



RDMO-Roadmap – alle Issues, alle Cluster, 
Spitzenreiter

Cluster9: Korrekte Grammatik für Mehrsprachigkeit, #59, **

Cluster6: Export mit Filterfunktion, #451, *

Cluster7: Bessere Darstellung der vorhandenen Kataloge etc., #473, *

Cluster2: Versionierung von Antworten, ***

Cluster2: Kombinierter Export von Unterprojekten, #487, *

Cluster5: Versionierung von Content-Elementen, #158, ****

Cluster1: Progressbar berücksichtigt Bedingungen, #299, #429, **

Cluster5: Logische Kombination von Bedingungen, #98, ***

Cluster6: Übersichtlicher Import-Bildschirm, #469, #465, #468, *

Cluster1: Diff Funktion für Snapshots, #83,

Cluster5: Vereinheitlichtes Interface zum Editieren von allen Elementen, ****

Cluster6: Eingabemöglichkeiten beim Import (z.B. Titel, URI), #455, #466, *

Cluster6: Änderungen beim Import anzeigen, #272, *

Cluster1: Kommentarfunktion im Interview, #439, ***

Cluster5: Tags, um Fragen verschiedenen Rollen oder ähnlichem zuzuordnen, #84, ***

Cluster8: Automatisiertes Testen des Contents, #159, ***

Cluster1: Barrierefreie Nutzung von RDMO, #514, ***

Cluster4: Verbesserte Projekte-Ansicht, Filter, #459, **

Cluster8: Nachrichten an die Nutzenden (neue Features, Wartungsarbeiten), #425, *

Cluster2: Kombinierter Export von Projekt und Katalog, #333, *

Cluster5: Modularisierung Fragensets, Fragen, Optionen, #450, ****

Cluster9: Modernisierung Front-end, #518, ****

Cluster1: Navigation zeigt beantwortete, optionale, etc. Fragen an, #424, **

Cluster1: Hilfe- und Kontaktinformationen im Interview anzeigen, #502, **

Cluster9: Django 4.0 Kompatibilität, #442, **

Cluster6: Kombinierter Export mit Optionen und Bedingungen, #464, **

Cluster1: Hilfetexte für Optionen, #479, **

Cluster1: Projekt Templates, #152, #478, **

Cluster1: Daten aus bereits eingegebenen Datensätzen übernehmen, #474, #364, #217, **

Wichtigkeitsbewertung aller issues


